[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 марта 2014 года                   №  357
О создании эвакуационных органов

Олонецкого национального        муниципального района

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ "О гражданской обороне", от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", правилами эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года № 303,
Администрация Олонецкого национального муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

· Расчет создания эвакуационных органов Олонецкого национального муниципального района (Приложение № 1);

· Положение об эвакоприемной комиссии Олонецкого национального муниципального района (Приложение № 2);

· Персональный состав эвакоприемной комиссии Олонецкого муниципального района (Приложение № 3).
2.  Рекомендовать главам городских и сельских поселений Олонецкого национального муниципального района, создающих эвакуационные органы:

· назначить администрацию эвакуационных органов и определить места их развертывания, обеспечить необходимым имуществом;

· разработать документацию эвакуационных органов;

· организовать подготовку работников, зачисленных в состав эвакуационных органов.

· в срок до 1.04.2014 года представить в администрацию Олонецкого национального муниципального района копии муниципальных правовых актов о создании эвакуационных органов и назначении их администрации.

3. Главному специалисту по вопросам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке  (Н. Басов) оказать методическую помощь главам городских и сельских поселения Олонецкого национального муниципального района и руководителям эвакуационных органов в разработке документации и подготовке работников эвакуационных органов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Олонецкого национального муниципального района (В. Мурый).
Глава администрации Олонецкого

национального муниципального района

С.К. Прокопьев
Приложение № 1

                                                                       к постановлению администрации

                                                                       Олонецкого национального
муниципального района
от 06 марта 2014 г. № 357
Расчет

создания эвакуационных органов Олонецкого муниципального района

	№ пп
	Наименование

эвакуационного органа
	На какой базе создается

	1.
	2.
	3.

	1.
	Эвакоприемная комиссия Олонецкого национального муниципального района
	Администрация Олонецкого национального муниципального района

	2.
	Приемный эвакуационный пункт № 1

(ПЭП № 1)
	Администрация Олонецкого городского поселения, муниципальное учреждение «Центр творчество и досуга», г. Олонец, ул. Свирских дивизий, д.2

	3.
	Приемный эвакуационный пункт № 3

(ПЭП № 2)
	Администрация Мегрегского сельского поселения, МКОУ «Мегрегская общеобразовательная школа», д. Мегрега, пер. Школьный ,д.2

	4.
	Приемный эвакуационный пункт № 4

(ПЭП № 3)
	Администрация Ильинского сельского поселения, муниципальное учреждение «Центр клубных инициатив»,  п. Ильинский, ул. Леселидзе, 46

	5.
	Приемный эвакуационный пункт № 5

(ПЭП №4 )
	Администрация Тулокского сельского поселения,  п.Тулокса здание Дома культуры

	6.
	Приемный эвакуационный пункт № 6

(ПЭП № 5)
	Администрация Видлицкого  сельского поселения, п.Устье Видлицы, ул. Рыбацкая, д.34 здание бывшей школы

	7.
	Приемный эвакуационный пункт № 7

(ПЭП № 6)
	Администрация Туксинского сельского поселения, д. Тукса, Дом культуры

	8.
	Приемный эвакуационный пункт № 8

(ПЭП № 7)
	МКОУ «Коткозерская средняя общеобразовательная школа»  с. Коткозеро ул. Школьная д.8

	9.
	Пункт временного размещения пострадавшего населения № 1

( ПВР № 1)
	Администрация Олонецкого городского поселения, МКОУ «Олонецкая средняя общеобразовательная школа № 2», г. Олонец ул. Полевая 41

	10.
	Пункт временного размещения пострадавшего населения № 2

( ПВР № 2)
	Администрация Олонецкого городского поселе-ния, МКОУ «Олонецкая средняя общеобразовательная школа № 1»г. Олонец ул. К. Маркса 1а

	11.
	Пункт временного размещения пострадавшего населения № 3

( ПВР № 3)
	Администрация Мегрегского сельского поселе-ния, МКОУ «Мегрегская общеобразовательная школа», д. Мегрега, пер. Школьный ,д.2

	12.
	Пункт временного размещения пострадавшего населения № 4

( ПВР № 4)
	Администрация Михайловского сельского поселения, МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа», с. Михайловское, ул. Новая

	13.
	Пункт временного размещения пострадавшего населения № 5

( ПВР № 5)
	Администрация Ильинского сельского поселения, МКОУ «Ильинская средняя общеобразовательная школа»,  п. Ильинский,  ул. Леселидзе, 46

	14.
	Пункт временного размещения пострадавшего населения № 6

( ПВР № 6)
	Администрация Видлицкого сельского поселения, МКОУ «Видлицкая средняя общеобразовательная школа», с. Видлица ул. Школьная 18

	15.
	Пункт временного размещения пострадавшего населения № 7

( ПВР № 7)
	Администрация Коткозерского сельского поселения, МКОУ «Коткозерская средняя общеобразовательная школа», д. Коткозеро,  ул.  Школьная 8

	16.
	Пункт временного размещения пострадавшего населения № 1

( ПВР № 1)
	Администрация Коверского сельского поселения, МКОУ «Коткозерская средняя общеобразовательная школа»,  п. Ковера,  здание начальной школы.

Приложение № 2
                                                                       к постановлению администрации

                                                                       Олонецкого национального
муниципального района
от 06 марта 2014 г. № 357
Положение

об эвакоприемной комиссии Олонецкого национального муниципального района
I. Общие положения

         1. Эвакоприемная комиссия Олонецкого национального муниципального района (далее – эвакоприемная комиссия) комиссия создается на основании распоряжения администрации Олонецкого национального муниципального района для руководства и практического осуществления приема и размещения эвакуированного населения в военное время, а также для проведения эвакуации населения района из зон возможных чрезвычайных ситуаций мирного времени.

         2. Эвакоприемная комиссия подчиняется Главе администрации Олонецкого национального муниципального района – руководителю гражданской обороны района, а по оперативным вопросам, эвакуационной комиссии Республики Карелия.

         3. В своей деятельности  эвакоприемная комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Республики Карелия, руководящими документами  Государственного комитета Республики Карелия по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения,  руководителя гражданской обороны района и настоящим Положением.

         4. Свои задачи эвакоприемная комиссия выполняет в тесном взаимодействии с эвакуационными органами, расположенными на территории района (независимо от форм собственности), формированиями гражданской обороны района, органами военного командования, а также эвакуационными органами субъектов Российской Федерации и муниципальных районов Республики Карелия, население которых эвакуируется на территорию Олонецкого национального муниципального района.

         5. Состав эвакоприемной комиссии формируется из работников Администрации Олонецкого национального муниципального района, представителей предприятий, организаций и учреждений (независимо от форм собственности, по согласованию), формирований гражданской обороны района, обеспечивающих проведение эвакуационных мероприятий. Организационная структура и персональный состав  эвакоприемной комиссии утверждаются Главой Олонецкого муниципального района.

         6. Председателем районной эвакуационной комиссии назначается  один из заместителей Главы Администрации Олонецкого национального муниципального района.

         7. Работа эвакоприемной комиссии режиме повседневной готовности гражданской обороны организуется и проводится по годовому плану работы. Заседания  эвакоприемной комиссии для рассмотрения вопросов эвакуационных мероприятий проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

         8. Эвакоприемная комиссия имеет право заслушивать на своих заседаниях отчеты и доклады руководителей эвакуационных органов, формирований гражданской обороны района, предприятий, организаций, учреждений (независимо от форм собственности) о готовности к проведению эвакуационных мероприятий, предусмотренных планами.

         9. По вопросам планирования, подготовки и всестороннего обеспечения эвакуационных мероприятий председатель  эвакоприемной комиссии имеет право отдавать распоряжения обязательные для выполнения эвакуационными органами, руководителями предприятий, организаций и учреждений (независимо от форм собственности), расположенных на территории муниципального района.

П. Задачи  эвакоприемной комиссии

        10. При повседневной готовности гражданской обороны эвакоприемная комиссия осуществляет свою работу путем:

· изучения руководящих документов по вопросам проведения эвакуационных мероприятий на специальных занятиях, проведением учений и тренировок;

· участия в работе органа по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации национального муниципального района и выработки предложений руководителю гражданской обороны района для принятия решения на организацию и проведение эвакуационных мероприятий;

· проведения совместно со специалистом по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации контроля за планированием эвакуационных мероприятий в районе;

· поддержания взаимодействия с эвакуационными органами других районов.

11. При выполнении мероприятий по гражданской обороне третьей очереди эвакоприемная комиссия обеспечивает готовность эвакуационных мероприятий путем:

·  осуществления контроля за своевременным развертыванием и подготовкой к работе эвакуационных органов  поселений и организаций,

· внесения необходимых уточнений в документы плана приема, размещения, первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредотачиваемого населения, материальных и культурных ценностей по складывающейся обстановке;

· установления взаимодействия со специалистом по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций  Администрации национального муниципального района, эвакуационными органами, формированиями гражданской обороны, предприятиями, организациями и учреждениями района, обеспечивающими эвакуацию населения.

         12. С объявлением Решения Правительства Республики Карелия о проведении эвакуационных мероприятий, эвакоприемная комиссии осуществляет управление проведением эвакуационных мероприятий путем:

· осуществления сбора, учета и анализа данных о ходе проведения эвакуационных мероприятий в районе;

· осуществления совместно с органом по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации национального  муниципального района сбора и обобщенных данных о складывающейся обстановке и условиях проведения эвакуационных мероприятий в районе, участия в подготовке предложений руководителю гражданской обороны района для принятия им решения по данным обстановки;

· доведения до эвакуационных органов решений и распоряжений руководителя гражданской обороны района, принимаемых в ходе проведения эвакуационных мероприятий и осуществления контроля за их выполнением;

· координации деятельности формирований гражданской обороны района, предприятий, организаций и учреждений (независимо от форм собственности), обеспечивающих проведение эвакуационных мероприятий;

· своевременного представления руководителю гражданской обороны района отчетных документов о выполненных эвакуационных мероприятиях;

· о выполнении эвакуационных мероприятий председатель эвакоприемной комиссии докладывает руководителю гражданской обороны района и далее действует в соответствии с полученными от него указаниями.

Ш. Организация подготовки личного состава  эвакоприемной комиссии

          13. Подготовка председателя экакоприемной комиссии осуществляется в ГОУ ДПО Республики Карелия «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Карелия»

Подготовка личного состава   эвакоприемной комиссии организуется и проводится:

· на учебных и учебно-методических сборах,

· на плановых специальных занятиях,

· на учениях и тренировках гражданской обороны района.

        14. Повседневная подготовка членов эвакоприемной комиссии осуществляется под руководством руководителя гражданской обороны района и специалиста по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Олонецкого национального  муниципального района.

1У. Документация эвакуационной комиссии

        15. Для обеспечения подготовки и работы эвакоприемной комиссии членами комиссии разрабатывается документация, состоящая из:

· из  функциональных обязанностей членов комиссии;

· из документов (выписок) планов гражданской обороны и защиты населения по вопросам организации и проведения эвакуационных мероприятий в районе;

· из рабочих документов членов комиссии;

· из справочных документов и материалов.

         Перечень рабочих и справочных документов и материалов членов эвакоприемной комиссии определяется ее Председателем.

        16. Документы плана гражданской обороны и защиты населения по вопросам организации и проведения эвакуационных мероприятий разрабатываются в двух экземплярах и хранятся в районной эвакоприемной комиссии и у специалиста по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций  Администрации Олонецкого национального муниципального района.

Приложение № 3
                                                                       к постановлению администрации

                                                                       Олонецкого национального
муниципального района
от 06 марта 2014 г. № 357
Персональный состав

эвакоприемной комиссии Олонецкого муниципального района
	№ п/п
	Должность в

эвакокомиссии
	Должность по штату
	Фамилия, имя, отчество

	1.
	Председатель

эвакуационной комиссии
	Заместитель Главы

администрации

Олонецкого

национального

муниципального района
	Мурый Вадим Николаевич

	2.
	Зам. председателя

эвакокомиссии
	Директор ГКУ «Центр

занятости населения

Олонецкого района»
	Терентьева

Галина Михайловна

	3.
	Секретарь комиссии
	Начальник Управления экономического развития
	Богданова

Юлия Вячеславовна

	4.
	Помощник секретаря

комиссии
	Начальник отдела социальной работы Управления социального развития

	Плюстина Евгения Викторовна

	5
	Группа управления и

связи
	Главный специалист

Отдела социальной работы Управления социального

развития
	Захарова

Евгения Валентиновна

	6.
	Группа первоочередного

жизнеобеспечения
	специалист

отдела образования

Управления социального

развития
	Федотова Ирина Алексеевна

	7
	Группа первоочередного

жизнеобеспечения
	Заместитель главного

врача ГБУЗ РК  «Олонецкая

ЦРБ»
	Тимофеева

Ольга Васильевна

	8.
	Группа первоочередного

жизнеобеспечения
	Специалист Олонецкого

городского поселения
	Ильницкая

Ольга Васильевна

	9 .
	Группа первоочередного

жизнеобеспечения
	Директор МБУ

«КЦСОН»
	Троцкая

Татьяна Ивановна

	10.
	Группа первоочередного

жизнеобеспечения
	Специалист 1 категории Управления экономического развития
	Гусарова Наталья Николаевна

	11.
	Группа первоочередного

жизнеобеспечения
	Начальник

финансового Управления

	Арефьева Елена

Васильевна

	12.
	Группа транспорта
	Начальник службы

эксплуатации ООО «АТП»
	Виглиева

Анастасия Васильевна

	13.
	Группа общественного

порядка
	Начальник резерва РОВД
	Крупин Владимир Валерьевич

	14.
	резерв